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Trooping the Colour, czyli Oficjalna Parada Urodzinowa Królowej, odbędzie się w tym roku 12 czerwca 2021
roku. Jest to święto państwowe obchodzone w Wielkiej Brytanii w drugą sobotę czerwca. Elżbieta II urodziła
się 21 kwietnia 1926 roku, zatem urodziny prywatne świętuje z rodziną w kwietniu. W czerwcu odbywają się
te oficjalne, transmitowane na żywo przez BBC.

Tradycja oficjalnych urodzin brytyjskiego monarchy istnieje od 1748 roku, a wprowadził ją król Jerzy II,
który miał urodziny w październiku. Jako że, w tym okresie pogoda była nieprzyjemna, król postanowił
„przenieść” swoje urodziny na cieplejszą porę. Obchody organizowane są zgodnie z tradycyjnym
scenariuszem. W czerwcową sobotę, około godziny 10.00 rozpoczyna się parada z udziałem
brytyjskiego wojska. Na Plac Defilad udają się jednostki wojskowe, składające się z około 1400
żołnierzy, 200 koni i orkiestr oraz z około 400 muzyków. Za nimi, w procesji z Pałacu Buckingham,
jadą członkowie rodziny królewskiej, a na samym końcu monarchini. Po powrocie przed Pałac
Buckingham królowa odbiera honory od wojska. Dokonuje uroczystej inspekcji zgromadzonych na
placu przed Pałacem Buckingham oddziałów wojskowych, które następnie formują się w kolumnę
marszową. Paradę wojsk królowa obserwuje ze specjalnego podestu. Następnie monarchini z rodziną
powraca do Pałacu Buckingham. Rozbrzmiewa salwa z 41 armat ustawionych w Green Parku oraz
salwa z 62 armat ustawionych w Tower of London. Po zakończeniu tego głośnego punktu programu,
rodzina królowej pojawia się na balkonie, z którego podziwia przelot samolotów Królewskich Sił
Powietrznych i pozdrawia tłumy.
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Prezentacja na balkonie również odbywa się według ścisłych, protokolarnych zasad dotyczących osób,
które mogą towarzyszyć królowej podczas oficjalnych pozdrowień. Przy boku królowej Elżbiety II
zawsze stają pierwsi w kolejce następcy tronu: książę Karol i książę William, którym towarzyszą żony i
dzieci. Określone miejsca mają także młodsi potomkowie Elżbiety II: księżniczka Anna oraz książęta
Andrzej i Edward, z rodzinami.

W kwietniu tego roku uroczystość została odwołana z powodu żałoby po śmierci księcia Filipa.
Jednakże królowa zmieniła zdanie i niedawno Pałac Buckingham wydał oficjalny komunikat, że parada
wojskowa Trooping the Colour się odbędzie. Będzie miała w tym roku miejsce w Pałacu Windsor i z
pewnością skromniejszą niż zazwyczaj formę. Mówi się już jednak o przyszłorocznych obchodach,
kiedy przypada Platynowy Jubileusz, czyli 70-ta rocznica panowania Elżbiety II, która wstąpiła na tron
6 lutego 1952 roku. Byłaby pierwszym monarchą w historii obchodzącym ten jubileusz. Niezależnie od
wielu innych rekordów, które pobiła w swoim życiu angielska monarchini, nie ma wątpliwości, że jest
jedną z najwybitniejszych i najwspanialszych postaci współczesnego świata.

God Save the Queen!


